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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Türkiye'de sayıları 10 milyonun üzerinde olan engelliler, ülke nüfusunun önemli bir 
bölümünü oluşturmaktadır. Engelli yurttaşlarımız başta eğitim, sağlık ve ulaşım olmak üzere 
günlük hayatın her aşamasında birçok büyük sorunla karşılaşmaktadır. Bu nedenle engelli 
yurttaşlarımızın Covidl9 salgını sürecinde ve normal zamanlarda başta eğitim ve sağlık 
hizmetleri olmak üzere gündelik hayatlarında karşılaştıkları bütün sorunların doğru bir şekilde 
tespit edilerek bu konuda alınması gereken tedbirlerin belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 
98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını 
arz ve teklif ederim. 

Van Milletvekili 
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Engellilerin temel haklardan yararlanması ve engelli yurttaşlara yönelik bu hakların 
güvenceye alınması amacıyla ulusal ve uluslararası birçok sözleşme ve kanun çıkarılmıştır. 
Bu kapsamda Birleşmiş Milletler (BM) tarafından 1992 yılında 3 Aralık tarihi "Uluslararası 

Engelliler Günü" olarak kabul edilmiştir. Buna ek olarak BM'ye üye 156 devletin her yıl 10-
16 Mayıs'ta kutladığı Engelliler Haftası bulunmaktadır. Aynı şekilde ulusal ve uluslararası 
sahada engellilerin sorunlarına dikkat çekmek için çeşitli etkinlikler de düzenlenmektedir. 

Türkiye'de ise engellilerin temel hak ve özgürlüklerden yararlanmasını teşvik etmek 

ve temin etmek, doğuştan sahip oldukları onura saygıyı güçlendirerek toplumsal hayata diğer 
bireylerle eşit koşullarda tam ve etkin katılımlarının sağlanması ve engelliliği önleyici 
tedbirlerin alınması amacıyla 5378 sayılı Engelliler Kanunu çıkarılmıştır. Söz konusu 
düzenlemelere rağmen engellilerin sorunları azalmak yerine daha da çoğalmıştır. Dolayısıyla 
engelli yurttaşlara yönelik birçok düzenleme kağıt üzerinde kalırken engelli yurttaşların 
eğitim, barınma, sağlık, sosyal güvenlik ve istihdam gibi konulardaki sorunlarına kalıcı 

çözümler getirilememiştir. 

Bugün sayıları 1 O milyonu aşan engelli bireylerin sorunlarına kalıcı çözümler 
geliştirilmediği için bir tür doğal izolasyon ve yalnızlığa mahkum edilmişlerdir. Özellikle 

Covid-19 salgını, engellilerin yaşamına ikinci bir izolasyon olarak yansımıştır. Çünkü salgın 
sürecinde engellilerin mevcut sorunları katlanarak çoğalmıştır. Buna rağmen salgının etkili 
olduğu süreçte engellilerin sorunlarını çözecek, yaşamlarını kolaylaştıracak adımlar 

atılmamıştır. Oysa bedensel, görme, işitme, süreğen hastalıklar vb. gibi engellilik gruplarının 

varlığından dolayı engelli yurttaşlarımızın sorunları çeşitlilik arz ettiği için farklı çözüm 
modellerinin derhal geliştirilmesi gerekmektedir. 

Bu konularda çözüm geliştirilmediği gibi ağaçlar, elektrik ve trafik direklerinin belli 
bir düzende dikilmemiş olması, arabaların kaldırımlara park etmeleri, görme engelliler için 
çekilen sarı yol bantların zarar görmesi veya bantların üzerine direklerin yerleştirilmesi, 
esnafın kaldırıma tezgah açması ve arabaların kaldırımlara park edilmesi, birçok yerde trafik 

ışıklarında sesli uyan sisteminin bulunmayışı, işitme cihazlarını dağıtmak için ihaleyi alan 
şirketlerin cihazların yeterli nitelikte ve kalitede olmasına dikkat etmemesi vb. temel sorunlar 

olarak bugün de devam etmektedir. 

Engelli yurttaşların karşılaştığı bu tür mimari ve idari aksaklıkların dışında, 

engellilerin kendilerine yetmesini ve eşit bir birey olduklarını engelleyen en önemli sorun 

işsizliktir. Tabii yapılan araştırmalara göre engelli yurttaşların istihdamının az olmasının en 
önemli nedeni olarak eğitim sorunu ortaya çıkmaktadır. Bu konuda Türkiye'nin de taraf 
olduğu BM Engelli Hakları Sözleşmesinin 24. Maddesi "Taraf Devletler engellilerin eğitim 
hakkını tanır. Taraf Devletler, bu hakkın fırsat eşitliği temelinde ve ayrımcılık yapılmaksızın 
sağlanması için eğitim sisteminin bütünleştirici bir şekilde her seviyede engellileri içine 
almasını ve ömür boyu öğrenim imkanı sağlar." ifadelerine yer vermesine rağmen bunun 
gereğinin tam olarak yapıldığından bahsedilemez. 
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Bu nedenle engelli yurttaşlarımızın Covid 19 salgını süreci de dahil olmak üzere başta 
eğitim, sağlık ve ulaşım hizmetleri olmak üzere gündelik hayatta karşılaştıkları bütün 
sorunların etraflıca tespit edilmesi ve bu konuda alınması gereken tedbirlerin belirlenmesi 
amacıyla meclis araştırması açılması yararlı olacaktır. 



Türkiye Büyük Millet Meclisi . 
KÜTÜPHAl\'E VE ARŞİV • 

TLERI BAŞKANLIGI 
Tarih; 03112n020 15:18 

.... 1 MAHMUT TOGRUL GAZİANTEP 
Sayı: -120.10-E.00000748866 

il 11111111111 

2 SAİT DEDE HAKKARİ ~-~ 
3 HABİP EKSİK IGDIR 

4 DİLŞAT CAN BAZ KAYA İSTANBUL 

s OYA ERSOY İSTANBUL 

6 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

7 EROL KATIRCIOGLU İSTANBUL 

9 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

10 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

11 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

12 MURATÇEPNİ İZMİR 

13 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

14 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

ıs HASAN ÖZGÜNEŞ ŞJRNAK 

16 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

17 PERO DUNDAR MARDİN 

18 RIDVAN TURAN MERSİN 

19 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

20 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 


